КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «22» апреля 2024 г.                                                                          № 70/472

Об определении размера стоимости движимой вещи, иного не
относящегося к недвижимым вещам имущества, иного имущества, не
относящегося к недвижимым и движимым вещам, при превышении

которого указанные объекты подлежат учету в реестре муниципального
имущества, находящегося в муниципальной собственности

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  приказом  Министерства  финансов  Российской  Федерации  от
10.10.2023 г. № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного
самоуправления  реестров  муниципального  имущества»,  Уставом
Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской  области,
решением  Котельниковского  районного  Совета  народных  депутатов
Волгоградской  области  от  26.06.2017  г.  №  43/312  «Об  утверждении
Положения  о  порядке  управления  и  распоряжения  имуществом,
находящимся  в  муниципальной  собственности  Котельниковского
муниципального  района  Волгоградской  области»  Котельниковский
районный Совет народных депутатов Волгоградской области решил:

1. Определить, что в реестре муниципального имущества, находящегося
в муниципальной собственности Котельниковского муниципального района
Волгоградской области, подлежат учету:

движимые вещи (в  том числе  документарные ценные  бумаги  (акции)
либо  иное  не  относящееся  к  недвижимым  вещам  имущество,  балансовая
стоимость которого превышает 200 000 руб. 00 коп.;

иное  имущество  (в  том  числе  бездокументарные  ценные  бумаги),  не
относящееся  к  недвижимым  и  движимым  вещам,  балансовая  стоимость
которого превышает 100 000 руб. 00 коп.

2.  Признать  утратившим  силу  решение  Котельниковского  районного
Совета народных депутатов Волгоградской области от 31.01.2014 г. № 72/499
«Об установлении размера стоимости движимого имущества, подлежащего
учету  в  Реестре  муниципального  имущества  Котельниковского
муниципального района Волгоградской области».

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
администрации  Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Котельниковского районного
Совета народных депутатов
Волгоградской области                                                                С.Ф. Тыщенко

Глава Котельниковского
муниципального района
Волгоградской области                                                              С.А. Понкратов